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.. 1. O6que norroxeHnf,

1.1- Hacronu.lril pexuM saaerufA o6yvarcqrxcn MAOy Ycoacxan COIIJ (ganee -
tuxona) paapa6oralr B coorBercrBan c Oe4epanbHbtM 3aKoHoM or 29.12.2012 Ne 273-03
<06 o6pasoBaluvt e Poco4ficxofi oegepaqrr>, cn 3.1l2.4.gsgg-20 <Canurapno-
3nvlAeMl4onoruqecKile rpe6oeaHilff K ycrpoficrey, coiqepxaHrlo t4 opraHu3aqul,l pa6orur
o6pasoearenbHbtx opraHr3aquia u ppyrrx o6uerroB coqraflunoil ran$pacrpyKrypbt Ans
Aereil 1,l MonoAexh B ycfloBt4nx pacnpocrpaHeHuf, noeofi roponaerapycHoft raH6erqrra
(CoVlD-19)>, yrBepxAeHHbrM14 nocraHoBneHueM l-naaHoro io"ygapcrBeHHoro
etHrrapHoro Bpaqa or 30.06.2020 Ns 16, Cn 2.4.9649-20 <Canrrapno-
snHAeMhonoruqecrre rpe6oaaHun K ycnoBusM t4 opraHh3allvn Bocnt4TaHtan r o6yveHrR,
orAblxa u o3AopoBneHhF gereil il Mono.qexil)), yrBep){AeHHbtMt4 nocraHoBreHueM
J-naaHoro rocyAapcrBeHHoro caHrrapHoro Bpaqa or 28.0g.2020 Ns 2g.

1.2. ocHoeHute o6pasoearenbHbre nporpaMMbr HaqaflbHoro o6rqero, ocHoBHoroo6qero, cpeAHero o6qero o6pasoeaHrn peanh3yrorcn B coorBercrBvlv
c frBep4eHHbtM pacnucaHreru ganRrnfi 

.

1.3. PexraM saHsruft onpe4enner nopFAoK opraHu3aqvn o6paeoaarerbHoro npoqecca
B TeqeHue ycraHoBlteHHofi npoAoflxr4TenbHocrl4 yve6noro roAa B coorBercrBy;y
c caHHTapHbtM14 HOpMaM14 il npaB[naMu.

. 2. Yqe6Hulfi roA

2.1. Yve6uutfi rog B tuKone Haq[Haercs 1 ceHr a6pa n 3aKaHquBaercg B coorBercrBr4]4
c yve6nulvt nnaHoM ocHoeHoil o6qeo6pa3oBarenbHoil nporpaMMbt coorBercrBylou.lero
ypoBHe o6pasoeaHuR. Ecnu 1 cenrn6pn nprxogr4Tcl Ha eurxogHoil AeHb, yve6nurft rog
HaqrHaercf, B nepBbrfi cnepyror4rara ea nurrlt pa6ovrfi 4eHu.

2.2. Yqe6Hurfi roA Anf, o6yvaroqrxcn oqio-sao.{tloil, aaoqnofi Qopvr o6yveHran
HaqrHaercn 1 olrn6pfl u 3aKaH.lilBaercn B coorBercrBtw c yve6nurrvt nnaHoM ooroaHofi
o6qeo6pa3oBarenbHoil nporpaMMbr coorBercrBytou.lero ypoBHn o6pasoaaHVA. Ecnra 1

orrn6pn nprxo.qrrcn na eutxogHofi AeHb, yve6nurfi roA HaqhHaercq e nepaurfi
cneAylot4t4fi sa Hhnlt pa6ovraft AeHb.

2.3. ilpogonxrarenbHocrb yve6noro roAa Anrr o6yvaroqrxcn ypoenefr HaqaflbHoro,
ocHoBHoro, cpeAHero o6qero o6paaoeanrn cocraBflrer He MeHee 34 Hepenu 6ee
yqera rocyAapcreenHofi rroroeofi arrecraLlril e 9-x, 11-x xnaccax, B 1-nlt xnacce- 33
HeAeflu.

2.4. Y,{e6Hurft roA cocraBflfitor yve6Hure nepilogbt
Konil.{ecreo qerBeprefi a yve6noru ro4y - 4.

- qeTBepTil.

2.5. Flocne oKoHqaHhF yve6Horo nepfio,qa cnegypr KaHfiKynbr. ,.[ononHrrenbHbre
KaHrKyflbl npe,qocraBltntorcn yqeHrKaM 1-ro xnacca B cepeA[He rperbeil veraeprr.

2.6. larur Haqana H oKoHqaHilfl yve6Horo roga, npo,qonxurenbHocrb yve6Horo
roAa, veraepreil, cpoKt4 ta npogonxfiTenbHocrb KaH]4Kyfl, cpoKt4 npoBe4eHilfl
npoMexyroqHblx arrecraqiltZ, a taxxe qepe.qoBaHue yve6xorl 4enrenbHocrr4 (ypovnofr
r eHeypovHoti) u nnaHoBbtx nepepbrBoB npil nonyqeH[ra o6pasoBalt+ trnF or.qbtxa-.,-
14 t4Hblx coquanbHbtx qeneft (xaHnxyn) no KaneHAapHbtM nepiloAaM yve6Horo roAa



lEra€Bnr4BapTcf, B KaneHAapHoM yqe6HoM rpa+[Ke ocHoBHbrx oopa3oBareflbHbrx
rFpaHM

3. Pexnu saHarui.

- ' livqeHne B luKone BeAercF no nnTngHeanoft yve6Hofr HeAene.

: : -scAonxhrenbHocrb ypoKa (axageunvecxufi vac) ao 2-11-x Knaccax cocraBnner
'= '.t,'- llpo4onxrarenbHocrb ypoKoB e 1-Na Knacce ycraHaBnuBaercfl c npilMeHeHfieM
--. -i-:?Toro MeToAa Hapau-ll4BaHV', yt{e6Hor Harpy3Kl4 14 cocTaBnfleT:

. 35 M14H B ceHrn6pe -,qeKa6pe;. 40 MhH B flHBape - Mae.

: i .'.re6xure 3aHATtAfl B r.rJKofle opraHh3oBaHbr B o,qHy cMeHy. Haqano ypoxoe - 8
- ] - ',',rH.

: : -ccne Kaxqoro ypoKa yqeHrKaM npeAocraBnnercfl nepepbrB 10 urn, nocne BToporo
-cerbero ypoKa 20 MilH. YeenflqeH[e npo4onxnrenbHocrh nepeMeH AnF

::. -a€u-.p4xcn 1 xnacca cBff3aHo c npo4onxilTenbHocrbro ypoKoB.

= =:- acanne 3BoHKoB 4nn o6yvapulr4xcfl 1 xnacca na I vereepru

Ha,{ano vpoKa OxoH,.{aHre vpoKa fiepenltexa
08.30 09.05 20 nltrxyr
09.25 10.00 20 narnyr
10.20 10.55

Pacnucaxre 3BoHKoB 4nn o6yvaloullxcn 1 xnacca na ll veraepru

=aanucanue 3BoHKoB gnn o6yvalou-14xcn 1 xnacca na ll nonyro4re

Pacnrcanre 3BoHKoB 4nn o6yvalou.lrlxcn 2- 11 xnaccoe

Ha,{ano ypora OxoxqaHne ypoKa flepeueHa
08.30 09.1 0 15 urnyr

2 09.25 10 05 15 uusyr
3 10.20 11 00 15 unxvr
4 11.15 11.55 15 nlrxvr
5 12.10 12.50

Y Haqano vpoKa Oronqaxne ypoKa Ileperrltena
1 08.30 09.1 5 10 rurnyr
2 09.25 10.10 20 urxyr

ypoKr4
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10.30 11.15 20 rrltrHyr
11.35 12.20 10 rvrrxyr
12.30 13.15 10 uraxyr
13.25 14.10 10 nltrHyr
14.20 15.05

3'5'B Llenf,x HeAonyqeHrtl pacnpocrpaHeHrs Hoaofi KopoHaBhpycHofi raneexqnra a ovnpeAycMorpeH ru6xuir-pexuM pa6orut, xoropsrrZ BKlroL{aer e ce6s: coKpaqeHhenpoAonxrreflbHocrt4 <6onuurx) nepeMeH Ao 10 MilHyr B cBf,3r4 c r43MeHeH[eMnpaSrxa nvraH/,fl, yqau-lt4xcfl c yqeroM paso6qeHHocl4 KnaccHbrx KorrreKTilBoB ur'lpoBeAeH tafl Aonoa H uren uHofi o6pa6orxr nouer4eH r fi .

Pacnrcaxhe 3BoHKoB AflF o6yvarcr4raxcs 1 Kracca ra r vereepru

Pacnucaxne 3BoHKoB 4nn o6yvarcquxcn 1 Knacca Ha ll veraeprs

Pacnrcaxue 3BoHKoB 4nn o6yvarculrxcn 1 Knacca ta ll nonyrogre

=acnrcaHre 3BoHKoB 4nn o6yvalou.lt4xcn 2 wlacca

Bperun noceu{eHrf,
cronoeofr

09.55 - 10.10

Bpeun noceqeH[n
cronoaofi

09.55 - 10.10

Yporra Haqano ypoKa Oxox,{ax[e ypoKa l-lepeuena Bperran nocer4esas
cronoeoti

08.30 09.1 0 15 urnyr
09.25 10.05 15 nanxyr 09.55 - 10.10

K 10.20 1 1.00 15 runxyr
11.15 11.55 15 uranvr
12.10 12.50

Ypoxra Haqano ypoKa Oxonqaure ypoKa [lepeuena Bpeun noceqeH[F
cronoaoil

08.30 09.1 5 10 rumxvr
09.25 10.10 10 uruyr
10.20 11.05 10 urHyr 10.12-10.22
11.15 12.00 10 unxvr
12.10 12.55 12.45-13.05

pacnrcaxne 
3BoHKoB 4nn o6yuapult4xcn 3 xnacca

4

YPoKh Hal{ano ypoKa OxoH.{aHile ypoKa Ilepeueua

08.30 09.05 20 vnayt
09.25 10.00 20 urnvr
10.20 10.55

YPoKl4 Haqano ypoKa OxoHqaFiIe ypoxa ['leperrltena

08.30 09.05 20 rurxvr
Z 09.25 10.00 20 trinnvr

10.20 10.55 20 ttinnyr
11.15 11.50

z



Yporn Ha'.rano ypoKa OroHqaxre ypoKa [lepeuena _Bpenan noceqeHnf,
cronoeoil

1 vpox 08.30 09.15 10 unHyr
2 vpor 09.25 10.10 10 tranuyr
3 ypox 10.20 11.05 10 urxvr 10.24-10.34
4 voox 11.15 12.00 10 unnyr
5 ypor 12.10 12.55 12.45-13.05

Pacnncaxre oBoHKoB 4nn o6yvarcu{nxcn 4 wtacca

Pacnncaxre 3BoHKoB 4nn o6yvarcqhxcn 5 xnacca

Pacnncanre 3BoHKoB 4nn o6yvapu{t4xcf, 6 xnacca

PacnucaHre 3BoHKoB 4nn o6yvapqrxcfl 7 xnacca

Ypoxr Haqano ypoKa OroH,.{axhe ypoKa flepen,tena Bperun nocel4eHhfi
cronoeofi

1 voor 08.30 09.1 5 10 unnyr
2 ypox 09.25 10.10 10 unnvr
3 voor 10.20 11.05 10 urnvr 10.36-10.46
4 vpor 11.15 12.00 10 urnyr
5 ypor 12.10 12.55 12.45-13.05

Yporr Ha,{ano ypoKa Oroxqaxre ypoKa l-lepeuexa Bpeun noceuleHrF
cronogoil

1 08.30 09.1 5 10 nltrnyr
2 09.25 10.10 10 rrltnHvr
3 10.20 11.05 10 ursyr
4 11.15 12.00 10 urHyr 11.15-11.25
5 12.10 12.55 10 runnvr
o 13.05 13.50 13.07-13.27

Ypoxu Haqano ypoKa OxoH.{aHile ypoKa ['lepeueua Bperrltn nocerqeHtan
cronoaoft

1 08.30 09.1 5 10 unHvr
2 09.25 10.10 10 uunyr
3 10.20' 11.05 10 urHyr
4 11.15 12.00 10 nltrxyr 11.27-11.37
5 12.10 12.55 10 urxvr
6 13.05 13.50

Ypoxr Haqano ypoKa Oronqaxre ypoKa l-lepeueua Bpeun noceqeHrfi
cronoeofi

1 vpox 08.30 09.1 5 10 uuHyr
2 ypox 09.25 10.10 10 nltrnvr
3 ypor 10.20 11.05 10 uunvr
4 voox 11.15 P.0a 10 urnyr 1 1.39-11.49
5 vpox 12.10 12.55 10 nltrHyr
6 ypor 13.05 13.50 10 uuHvr 13.07-13.27
7 vpor 14.00 14.45



Pacnncaxre 3BoHKoB gnn o6yvalol.l1hxcn g xnacca

Pacnrcanre sBoHKoB 4nn o6yvapqilxcn g-1 1 xnaccoe

3.6. Pacnrcanue eanstwit cocraBflFercs B coorBercrBtAtA c rhrheHhqecKrMr
rpe6oBaHVAMn K pacnilcaHillo ypoKoB c yqeroM gHeauofi ta HegenbHof yMcrBe5Hoft
pa6orocnoco6Hocrr yqeHilKoB u utxanorl rpyAHocrr4 yve6Hurx npeAMeroB.

4. oco6exHocrr,r opraHu3aqrara o6pa3oBarenbHoro npoqecca
B,qtacraHquoHHoM Sopnare

4.1. llpra Bo3Ht/tKHoBeHnv yrpo3br or.qenbHbrx qpe3Bbr.{afiHurx cwtyaquil, BBeAeHilil
pexrMa noBbl[ueHHofr roroeHocrv unv ulC u.rrona BnpaBe npoBo,quru yve6Hsre 3aHATnf,
v Apytne Meponphnrl4fl B At4craHLlt4oHHoM Qoprvrare B coorBercrBvltl c ocHoBHbtMr4
o6paeoaarenbHblM14 nporpaMMawal tA nporpaMMaMr AononHraTeflbHoro o6paeoBaH]rn.

4.2. llpoporxhrefl bHocru ypoKoB
B coorBercrBtvl c rpe6oaaHVflMV
6onee 40 rvrraHyr.

4.3. l-lepeMeHbl Mel!4y ypoKaMil B Ar4craHLl4oHHoM Qopruare cocraBng1gr 20 tnwuyr, a
6onuulas nepeMeHa (gnn nepepbtBa na o6e4) - 40 rvrraHyr.

4.4. Yqe6Hure 3aHsl4n B At4craHLlt4oHHoM
L{acoB.

$opuare oKaHquBaprcn He no3AHee 18

5. Pexraru BHeyportHofi genrerbHocru

5.1. Pexrna pa6orur KpyxKoB, cexqrfi, AercKr4x o6qecraeHHbrx o6ue4rHenuft
ycraHaB.rlilBaercr pacnilcaHtaeM 3aHFTt4fi, yreep>44eHHbtM E[peKropoM LuKorbt.

5.2. Bpeurn npoa6geHrR excrypcmft, noxo,qoB, BbrxoAoB c AerbMr,r Ha BHeKflaccHbre
Meponphsrl4e ycraHaBflilBaercn B coorBercrBnv c pa6ovrur nporpaMMaM[ Jc/pcoB
BHeyporl Hofi 4enrenuHocfl4 r n.naHoM Bocnhrarenuuofi paoorur r_uxonur,

B AhcraHLlt4oHHoM Sopuare onpe4eflf,ercf, yqt4TefleM
Cn 3.112.4.3598-20, Cn 2.4.9648-20 r,r cocraanner He

Ypoxra Ha.{ano ypoKa OroHqaxne ypoKa flepeueHa Bpenan noceqeHnfi
cronogofi

1 ypor 08.30 09.1 5 10 urnvr
2 ypox 09.25 10.10 10 unxyr
3 voor 10.20 11.05 10 urnvr
4 vpor 11.15 12.00 10 urnyr 11.51-12.01
5 ypox 12.10 12.55 10 unxyr
6 vpor 13.05 13.50 10 uunyr 13.07-13.27
7 vpox

-14.00
14.45

Yporra Haqano ypoKa Oxoxqaure ypoKa flepenltexa Bpeun noceu.leHhfl
cronosofi

1 ypox 08.30 09.1 5 10 urxyr
2 ypor 09.25 10.10 10 uuHyr
3 vpox 10.20 11.05 10 unxvr
4 vpor 11.15 12.00 10 urnyr
5 ypor 12.10 12.55 10 rrltnnyr 12.03-12.13
6 YPor 13.05 13.50 10 uuxyr 13.07-13.27
7 vpor 14 00 14.45



5.3. Oopnlar sanntuil.. BHeypoqHofi genrenbHocrt4 onpeAenfle-rcfl pa6ovrruu
nporpaMMaMu KypcoB BHeypoqHofi genrenbHocrr4; Koropbre MoryT npeAycMarpilBarb B

TOM 9r4cfl e AilCTaH qr4OHH ble Meponpilf,T]4fl .

5.4. l-lpra npoBeAeHilu BHeypor{Hbtx eanatuia npoAoflxr4TeflbHocrbp 6onee oAHoro

aKageMuqecKoro qaca opraHil3yrorcf, nepeMeHbr - 10 MuHyr Afle orgblxa co cueHofi
BilAa Ee9TenbHOCTl4.

5.5. l-lepepbtB MeXAy 3aHf,Tt4f,Mn ypovHofi ta BHeypolrnofi genrer]bHocrbto cocraBflf,er He

MeHee 30 urHyr.


